36. *De Flumine Caramoran, et de quibusdam civitatibus.*

Ab ista civitate recedens et transiens per iiii dietas per multas terras et civitates per aquam dulcem, veni ad quamdam civitatem quæ vocatur

<sup>1</sup> *Ven. adds* hi pigmæi formosi sunt tam mares quam feminae per magnitudinem suam, et feminae nubunt in quinto anno; habent autem animam rationalem sicut nos; *Ut. has the same, with* famosi *instead of* formosi.

<sup>2</sup> *Ven. Iamzay; Ut. Jamzai; Far. Iantu; Hak. Ianzu; Mus. Jancus; Boll. Ianzi; Mare. Jamzai.*

<sup>3</sup> *Far. omits* this explanation, which appears to be officious and inaccurate.

<sup>4</sup> *Hak. 48* Thuman *simply; Mus. xlvi<sup>iii</sup> vel l thumam.*

<sup>5</sup> *Hak. omnia* victualia et animalia in magna copia, etc.

<sup>6</sup> Both *Ven. and Far. have* manus, *which seems a mistake; Hak. has* 50 Thuman, *but* 200 *below; Marc. mani di* Thuman balis.

<sup>7</sup> *Ven. Balissius; Far. has* balis *autem* 4 valet, etc.

<sup>8</sup> *Ven. carestiam.*

<sup>9</sup> *Ven. has* pro tot amicis meis.

<sup>10</sup> This is wrong. It should be as in *Ven.*; et melius servitur eis quam in domo propriâ factum esset. *Far. has to this effect also. Hak. has it stupidly* Et per illum modum melius convivant amici in pluribus hospitibus quam facerent in unâ. *Mus. to effect of Ven.*

<sup>11</sup> *Far. Menchu; Hak. Montu; Mus. Mencu; Boll. Mensy; Marc. Menzu.*

<sup>12</sup> *Ven. gippo.*

<sup>13</sup> Both *Ven. et Far. have* this sale, *which I do not understand. If* salæ *for Halls, it should apparently have been* salas. *Marc. has* in quelle vi sono le sale, alberghi e molte altre cose, etc.

<sup>14</sup> *Ven. viii; Far. octo, and so the others.*

Lenzin:<sup>1</sup> hæc civitas super posita est unum flumen quod vocatur Caramoram;<sup>2</sup> hoc flumen per medium Cathaii transit, cui magnum dampnum infert quando rumpit, sicut est Padus transiens per Ferrariam.<sup>3</sup> Dum sic irem per flumen istud versus orientem, multis dietis transiens per terras multas et civitates veni ad civitatem unam quæ vocatur Suzumato.<sup>4</sup> Hæc civitas habet majorem habundantiam serici quam forte aliqua terra de mundo, nam quando ibi major caritudo serici possit esse, bene tamen xl libræ habentur minori viii solidorum grossorum.<sup>5</sup> In ea etiam est magna copia omnium mercimoniorum, similiter etiam panis,<sup>6</sup> omniumque aliorum bonorum.

37. *De civitatibus magnis Cambalec atque Taydo, et de Palatio Canis.*

Tunc de ista civitate recedens, transiens per multas civitates et terras versus orientem, veni ad illam<sup>7</sup> nobilem civitatem Cambalec: hæc civitas multum est vetus et antiqua, quæ est [in] illa provincia Cathaii. Hanc ceperunt Tartari, juxta quam ad dimidium miliare unam aliam civitatem fecerunt nomine Caydo;<sup>8</sup> hæc xii portas habet, intra quamlibet quarum sunt duo miliaria magna, unde in<sup>9</sup> utramque civitatem bene habitatur<sup>10</sup> et circuitus istarum duarum civitatum plura ambit quam xl miliaria. In hæc civitate, Canis<sup>11</sup> ille magnus suam sedem habet, ubi etiam unum palatium suum magnum habet, cujus muri<sup>12</sup> bene per quatuor miliaria circueunt. Intra quod spatium multa alia pulchra palatia<sup>14</sup> sunt. In curtivo hujus palatii magni factus est mons unus, in quo edificatum est unum palatium aliud quod est pulcherrimum de mundo. Hic etiam mons arboribus est plantatus, propter quod Mons Viridis nominatur. A latere montis hujus factus est unus magnus lacus, per transversum cujus unus pons pulcherrimus factus est. In isto lacu tot sunt anseres silvestres, anathes, et Cesenæ<sup>15</sup> quod valde mirabile est, unde quando vult venari non oportet eum domum exire pro venatione, cum illa sit in domo. In hoc etiam palatio sunt viridaria plena diversis generibus bestiarum, quas quantumque vult ipse venari potest absque hoc quod extra domum vadat. Palatium autem ipsum in quo sedes sua est multum magnum et pulchrum est, cujus terra duobus passibus elevata est. Ipsum interius habet xxiii<sup>16</sup> columpnas de auro. Omnes muri ejus cooperti sunt pellibus rubeis, de quibus dicitur quod